i ukończono do końca 1859 r.⁶². Według zbadanych przeze mnie dokumentów wywiązał się wówczas spór pomiędzy intendentem Zamku a zarządem inżynierii na temat kosztów remontu dachów. Z dnia 3/15 kwietnia 1856 r. pochodzi niepodpisany kosztorys na 70 tysięcy rubli, który uznano za wysoki. W 1857 r. przebudową dachów Zamku miał kierować Alfons Kropiwnicki. Jednak namiestnik zażądał, aby nadzór nad pracami sprawował komitet i zostało do niego wyznaczonych jeszcze dwóch budowniczych: Waclaw Ritschel i Leon Borzęcki pod nadzorem prezydenta miasta⁶³. W jednym z dokumentów jest informacja, że pokrywanie Zamku nowym dachem rozpoczęto 3/15 maja 1859 r.⁶⁴. Być może część dachów była już wtedy wymieniona - jak pisze Marek Wrede⁶⁵.

Na widokach Zamku od strony południowej, powstałych po 1853 r., kiedy cały Zamek uzyskał już nowe elewacje, Wieża Grodzka zwieńczona jest attyką i nie widać jej dachu⁶⁶.

Największym wydarzeniem państwowym w Warszawie od czasów koronacji cara były obchody 50-lecia służby wojskowej Iwana Paskiewicza na jesieni 1850 r., zakończone balem w Zamku 27 października, w którym brał udział Mikołaj I z żoną⁶⁹. Alfons Kropiwnicki był odpowiedzialny za przygotowanie wnętrza Zamku na tę okazję. 13/25 listopada 1850 r. podpisał rachunki na różne zakupy, m.in. od Józefa Frageta za 46 tuzinów sztućców i 20 tuzinów łyżeczek, kandelabry od braci Lesserów (48 sztuk), lampy od Adolfa Stentza, dywany od Geismera, meble od Hauboldta oraz wynagrodzenie dla Żychlińskiego „za pilnowanie rzemieślników tak w dzień jako i porze nocnej oraz za kosza dorożek”.

Wojciecha Gersona (pośrodku każdej ze ścian), przedstawiającymi amorki bawiące się emblematami muzycznymi (obecnie w magazynie Muzeum Narodowego)⁸⁸. W Wielkim Buduarze (dawnej sypialni Stanisława Augusta) pojawiły się nowe plafony autorstwa Józefa Simmlera, przedstawiające Amora i Psyche⁸⁹.

2/14 października 1859 r. Urząd Muncypalny Miasta Warszawy wskazał na konieczność dalszych prac restauratorskich i zaproponował, żeby kierował nimi ten sam budowniczy, tj. Alfons Kropiwnicki⁹⁰.

W piśmie magistratu do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z 14/29 czerwca 1862 r. stwierdza się, że reperację głównego apartamentu pod kierunkiem